
Bus 344 Schnaittach  -  Großbellhofen  -  Eschenau  -
Neunhof  -  Simonshofen  -  Lauf a.d.Pegn.

Kraus-Reisen GmbH
Schnaittach-Germersberg

Kraus - Reisen GmbH; Germersberger Hauptstr. 12; 91220 Schnaittach-Germersberg; Tel. 09153 92633-0; www.kraus-reisen.com; info@kraus-reisen.com

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Schnaittach Bahnhof (Hst 2) 
- Festungsstr. (Hst 2)
- Mittelschule

- Grundschule
Großbellhofen
Freiröttenbach

Germersberg Omnibus Kraus
Untersdorf (b. Schnaittach)
Laipersdorf Karpfenstr.
- Hutweide

Kirchröttenbach
Bullach (Hst 4)
Herpersdorf (Eckent) Weiher

Bullach (Hst 1)
Bullach (Hst 3)
Benzendorf
Oedhof

Illhof
Eckenhaid Heidestr.
Eschenau Bahnhof  an

Eschenau Bahnhof  ab
Neunhof (Lauf) Steinbruchstr.
- Flachsstr.
Veldershof

Seiboldshof
Simonshofen Fwhs
- Mitte
- Ziegelhütte

Höflas (b. Lauf)
Dehnberg Kirche
Egelsee

Kuhnhof (Hst 1)
Heuchling (Lauf) Schule
Lauf Krankenhaus (Hst 1)

- Urlashöhe 
- Bitterbachhalle
- Urlasstr./Bf (re Pegn) 
- Saarstraße (Hst 1) 
- Saarstraße (Hst 2) 
- Bahnhof (li Pegn) 

Bus

05.37
05.41

05.44

05.46

05.48

05.49

05.53
05.58

05.58
06.03
06.04

06.08
06.09
06.10

06.12
06.13

06.14

06.16

06.18
06.19

06.24

Bus

V01

07.01
07.03
07.05

07.08
07.10

07.11
07.20

Bus

V01

06.37
06.41

06.44

06.46

06.49

06.51

06.55
07.00

07.00
07.05

07.07

07.08

07.15

Bus

V01

06.52
06.56

07.00
07.03

07.05

07.09

07.18

07.20
07.25

07.36

Bus

V14

06.53

06.54

06.58
07.03

07.03
07.08
07.09

07.13
07.14
07.15

07.17
07.18

07.19

07.21

07.23
07.24

07.29

Bus

V01fw

06.59

07.01

07.04
07.05

07.08

07.11

07.13
07.18

Bus

V01

07.00

07.02
07.05
07.09

07.13
07.16
07.20

07.23

07.26

Bus

V01

07.30

07.45

Bus

V0199

07.29
07.31
07.27g

07.25

07.34

07.37

07.39
07.45

Bus

V01

07.27

07.32

07.45

Bus

V01

07.58
07.59

08.06

Bus

07.59
08.00

08.04
08.09

08.09
08.14
08.15

08.19
08.20
08.21

08.23
08.24

08.25

08.27

08.29
08.30

08.35

Bus

08.42
08.46

08.49

08.51

08.53

08.54

08.58
09.03

09.03
09.08
09.09

09.13
09.14
09.15

09.17
09.18

09.19

09.21

09.23
09.24

09.29

Bus

09.53

09.54

09.58
10.03

10.03
10.08
10.09

10.13
10.14
10.15

10.17
10.18

10.19

10.21

10.23
10.24

10.29

Bus

10.32

10.36

10.39
10.42
10.46

10.49

10.51

10.53

10.54

10.58
11.03

11.03
11.08
11.09

11.13
11.14
11.15

11.17
11.18

11.19

11.21

11.23
11.24

11.29

Bus

V14

11.53

11.54

11.58
12.03

12.03
12.08
12.09

12.13
12.14
12.15

12.17
12.18

12.19

12.21

12.23
12.24

12.29

Bus

V01

12.21

12.23

12.24

12.28
12.33

12.33
12.38
12.39

12.43
12.44
12.45

12.47
12.48

12.49

12.51

12.53
12.54

12.59

Bus

V01

13.03

13.08g

Bus

V14

12.28

12.32

12.35
12.38
12.42

12.45

12.47

12.49

12.50

12.54
12.59

12.59
13.04
13.05

13.09
13.10
13.11

13.13
13.14

13.15

13.17

13.23
13.24

13.29

Bus

V0199

13.02

13.06

13.10
13.14
13.44

13.17
13.39g

13.37g

13.19

13.22

13.25

13.30
13.32*
13.34

Bus

13.49

13.50

13.54
13.59

13.59
14.04
14.05

14.09
14.10
14.11

14.13
14.14

14.15

14.17

14.23
14.24

14.29

Bus

14.49

14.50

14.54
14.59

14.59
15.04
15.05

15.09
15.10
15.11

15.13
15.14

15.15

15.17

15.23
15.24

15.29

Bus

15.28

15.32

15.35
15.38
15.42

15.45

15.47

15.49

15.50

15.54
15.59

15.59
16.04
16.05

16.09
16.10
16.11

16.13
16.14

16.15

16.17

16.23
16.24

16.29

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Großbellhofen
Freiröttenbach

Germersberg Omnibus Kraus
Kirchröttenbach
Herpersdorf (Eckent) Weiher

Bullach (Hst 1)
Eckenhaid Heidestr.
Eschenau Bahnhof  an

Eschenau Bahnhof  ab
Neunhof (Lauf) Steinbruchstr.
- Flachsstr.
Simonshofen Fwhs
- Mitte
- Ziegelhütte

Höflas (b. Lauf)
Dehnberg Kirche
Egelsee

Kuhnhof (Hst 1)
Lauf Krankenhaus (Hst 1)

- Urlasstr./Bf (re Pegn) 
- Marktplatz
- Saarstraße (Hst 1) 
- Bahnhof (li Pegn) 

Bus

16.49

16.50
16.54
16.59

16.59
17.04
17.05
17.09
17.10
17.11

17.13
17.14

17.15
17.17

17.23

17.24
17.29

Bus

17.49

17.50
17.54
17.59

17.59
18.04
18.05
18.09
18.10
18.11

18.13
18.14

18.15
18.17

18.23

18.24
18.29

Bus

18.49

18.50
18.54
18.59

18.59
19.04
19.05
19.09
19.10
19.11

19.13
19.14

19.15
19.17

19.23

19.24
19.29

RBu

20.00

20.00
20.05■

20.05■

20.05■

20.10
20.10
20.15
20.15
20.15

20.20
20.20
20.20

20.20

20.25
20.27

20.30

RBu

21.00

21.00
21.05■

21.05■

21.05■

21.10
21.10
21.15
21.15
21.15

21.20
21.20
21.20

21.20

21.25
21.27

21.30

RBu

21.50
21.50

21.55
21.55
22.00

22.00
22.05■

22.05■

22.05■

22.10
22.10
22.15
22.15
22.15

22.20
22.20
22.20

22.20

22.25
22.27

22.30

RBu

23.00

23.00
23.05■

23.05■

23.05■

23.10
23.10
23.15
23.15
23.15

23.20
23.20
23.20

23.20

23.25
23.27

23.30

Samstag

RBu

06.00

06.00
06.05■

06.05■

06.05■

06.10
06.10
06.15
06.15
06.15

06.20
06.20
06.20

06.20

06.25
06.27

06.30

RBu

06.50
06.50

06.55
06.55
07.00

07.00
07.05■

07.05■

07.05■

07.10
07.10
07.15
07.15
07.15

07.20
07.20
07.20

07.20

07.25
07.27

07.30

RBu

08.00

08.00
08.05■

08.05■

08.05■

08.10
08.10
08.15
08.15
08.15

08.20
08.20
08.20

08.20

08.25
08.27

08.30

RBu

08.50
08.50

08.55
08.55
09.00

09.00
09.05■

09.05■

09.05■

09.10
09.10
09.15
09.15
09.15

09.20
09.20
09.20

09.20

09.25
09.27

09.30

RBu

10.00

10.00
10.05■

10.05■

10.05■

10.10
10.10
10.15
10.15
10.15

10.20
10.20
10.20

10.20

10.25
10.27

10.30

RBu

11.00

11.00
11.05■

11.05■

11.05■

11.10
11.10
11.15
11.15
11.15

11.20
11.20
11.20

11.20

11.25
11.27

11.30

RBu

11.50
11.50

11.55
11.55
12.00

12.00
12.05■

12.05■

12.05■

12.10
12.10
12.15
12.15
12.15

12.20
12.20
12.20

12.20

12.25
12.27

12.30

RBu

13.00

13.00
13.05■

13.05■

13.05■

13.10
13.10
13.15
13.15
13.15

13.20
13.20
13.20

13.20

13.25
13.27

13.30

RBu

14.00

14.00
14.05■

14.05■

14.05■

14.10
14.10
14.15
14.15
14.15

14.20
14.20
14.20

14.20

14.25
14.27

14.30

RBu

15.00

15.00
15.05■

15.05■

15.05■

15.10
15.10
15.15
15.15
15.15

15.20
15.20
15.20

15.20

15.25
15.27

15.30

RBu

15.50
15.50

15.55
15.55
16.00

16.00
16.05■

16.05■

16.05■

16.10
16.10
16.15
16.15
16.15

16.20
16.20
16.20

16.20

16.25
16.27

16.30

RBu

17.00

17.00
17.05■

17.05■

17.05■

17.10
17.10
17.15
17.15
17.15

17.20
17.20
17.20

17.20

17.25
17.27

17.30

RBu

18.00

18.00
18.05■

18.05■

18.05■

18.10
18.10
18.15
18.15
18.15

18.20
18.20
18.20

18.20

18.25
18.27

18.30

RBu

19.00

19.00
19.05■

19.05■

19.05■

19.10
19.10
19.15
19.15
19.15

19.20
19.20
19.20

19.20

19.25
19.27

19.30

RBu

19.50
19.50

19.55
19.55
20.00

20.00
20.05
20.05

20.05
20.10
20.10
20.15
20.15
20.15

20.20
20.20
20.20

20.20

20.25
20.27

20.30

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen fw = fährt weiter über Neunhof nach Eschenau
RBu = Rufbus: Anmeldung über die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor
der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im
Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de!

*= Bedarfshalt: hält nur bei Bedarf freitags zum Aussteigen g = hält an der Haltestelle der Gegenrichtung = hält nur zum Aussteigen
■ = eine Beförderung ausschließlich nur zwischen diesen gekennzeichneten Haltestellen ist nicht zugelassen
99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

In den Ferien ist der Einsatz von Kleinbussen möglich - Reisegruppen bitte grundsätzlich unter Tel. 09153-926330 anmelden.
Bitte beachten Sie zu dieser Linie die gesonderten Hinweise zur Benutzung der Bedarfsfahrten (Anrufsammeltaxi/AST bzw.

Rufbus/RBu)
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Bus 344 Schnaittach  -  Großbellhofen  -  Eschenau  -
Neunhof  -  Simonshofen  -  Lauf a.d.Pegn.

Kraus-Reisen GmbH
Schnaittach-Germersberg

Kraus - Reisen GmbH; Germersberger Hauptstr. 12; 91220 Schnaittach-Germersberg; Tel. 09153 92633-0; www.kraus-reisen.com; info@kraus-reisen.com

SamstagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Großbellhofen
Freiröttenbach

Germersberg Omnibus Kraus
Kirchröttenbach
Herpersdorf (Eckent) Weiher

Bullach (Hst 1)
Eckenhaid Heidestr.
Eschenau Bahnhof  an

Eschenau Bahnhof  ab
Neunhof (Lauf) Steinbruchstr.
- Flachsstr.
Simonshofen Fwhs
- Mitte
- Ziegelhütte

Höflas (b. Lauf)
Dehnberg Kirche
Egelsee

Kuhnhof (Hst 1)
Lauf Urlasstr./Bf (re Peg) 
- Marktplatz
- Bahnhof (li Pegn) 

RBu

21.00

21.00
21.05
21.05

21.05
21.10
21.10
21.15
21.15
21.15

21.20
21.20
21.20

21.20
21.25
21.27
21.30

RBu

22.00

22.00
22.05
22.05

22.05
22.10
22.10
22.15
22.15
22.15

22.20
22.20
22.20

22.20
22.25
22.27
22.30

RBu

23.00

23.00
23.05■

23.05■

23.05■

23.10
23.10
23.15
23.15
23.15

23.20
23.20
23.20

23.20
23.25
23.27
23.30

Sonn- und Feiertag

RBu

08.00

08.00
08.05
08.05

08.05
08.10
08.10
08.15
08.15
08.15

08.20
08.20
08.20

08.20
08.25
08.27
08.30

RBu

08.50
08.50

08.55
08.55
09.00

09.00
09.05
09.05

09.05
09.10
09.10
09.15
09.15
09.15

09.20
09.20
09.20

09.20
09.25
09.27
09.30

RBu

10.00

10.00
10.05
10.05

10.05
10.10
10.10
10.15
10.15
10.15

10.20
10.20
10.20

10.20
10.25
10.27
10.30

RBu

11.00

11.00
11.05
11.05

11.05
11.10
11.10
11.15
11.15
11.15

11.20
11.20
11.20

11.20
11.25
11.27
11.30

RBu

11.50
11.50

11.55
11.55
12.00

12.00
12.05
12.05

12.05
12.10
12.10
12.15
12.15
12.15

12.20
12.20
12.20

12.20
12.25
12.27
12.30

RBu

13.00

13.00
13.05
13.05

13.05
13.10
13.10
13.15
13.15
13.15

13.20
13.20
13.20

13.20
13.25
13.27
13.30

RBu

14.00

14.00
14.05
14.05

14.05
14.10
14.10
14.15
14.15
14.15

14.20
14.20
14.20

14.20
14.25
14.27
14.30

RBu

15.00

15.00
15.05
15.05

15.05
15.10
15.10
15.15
15.15
15.15

15.20
15.20
15.20

15.20
15.25
15.27
15.30

RBu

15.50
15.50

15.55
15.55
16.00

16.00
16.05
16.05

16.05
16.10
16.10
16.15
16.15
16.15

16.20
16.20
16.20

16.20
16.25
16.27
16.30

RBu

17.00

17.00
17.05
17.05

17.05
17.10
17.10
17.15
17.15
17.15

17.20
17.20
17.20

17.20
17.25
17.27
17.30

RBu

18.00

18.00
18.05
18.05

18.05
18.10
18.10
18.15
18.15
18.15

18.20
18.20
18.20

18.20
18.25
18.27
18.30

RBu

19.00

19.00
19.05
19.05

19.05
19.10
19.10
19.15
19.15
19.15

19.20
19.20
19.20

19.20
19.25
19.27
19.30

RBu

19.50
19.50

19.55
19.55
20.00

20.00
20.05
20.05

20.05
20.10
20.10
20.15
20.15
20.15

20.20
20.20
20.20

20.20
20.25
20.27
20.30

RBu

21.00

21.00
21.05
21.05

21.05
21.10
21.10
21.15
21.15
21.15

21.20
21.20
21.20

21.20
21.25
21.27
21.30

RBu

22.00

22.00
22.05
22.05

22.05
22.10
22.10
22.15
22.15
22.15

22.20
22.20
22.20

22.20
22.25
22.27
22.30

ZEICHENERKLÄRUNG: RBu = Rufbus: Anmeldung über die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor
der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im
Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de!
= hält nur zum Aussteigen ■ = eine Beförderung ausschließlich nur zwischen diesen gekennzeichneten Haltestellen ist nicht zugelassen

In den Ferien ist der Einsatz von Kleinbussen möglich - Reisegruppen bitte grundsätzlich unter Tel. 09153-926330 anmelden.
Bitte beachten Sie zu dieser Linie die gesonderten Hinweise zur Benutzung der Bedarfsfahrten (Anrufsammeltaxi/AST bzw.

Rufbus/RBu)

1
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Bus 344 Lauf a.d.Pegn.  -  Simonshofen  -  Neunhof -
Eschenau  -  Großbellhofen  -  Schnaittach

Kraus-Reisen GmbH
Schnaittach-Germersberg

Kraus - Reisen GmbH; Germersberger Hauptstr. 12; 91220 Schnaittach-Germersberg; Tel. 09153 92633-0; www.kraus-reisen.com; info@kraus-reisen.com

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Lauf Bahnhof (li Peg) 
- Bertleinschule
Heuchling (Lauf) Schule
Lauf Saarstraße (Hst 2) 
- Bahnhof (re Pegn) 
- Schlehenweg
- Bitterbachhalle  an

- Bitterbachhalle  ab
- Urlashöhe 
- Schule St. Kunigund
- Krankenhaus (Hst 2)

Kuhnhof (Hst 2)
Egelsee
Höflas (b. Lauf)
Dehnberg Kirche

Simonshofen Ziegelhütte
- Mitte
- Feuerwehrhaus

Kuhnhof (Hst 1)
Rudolfshof Schule
Seiboldshof

Veldershof
Neunhof (b. Lauf) Flachsstr.
- Steinbruchstr.
- Welserstr.
Eschenau Bahnhof 
Eckenhaid Heidestr.
Bullach (Hst 2)
Bullach (Hst 4)
Herpersdorf (Eckent) Weiher

Kirchröttenbach
Illhof
Oedhof

Benzendorf
Laipersdorf Hutweide
- Karpfenstr.
Untersdorf (b. Schnaittach)

Germersberg Omnibus Kraus
Freiröttenbach
Großbellhofen
Schnaittach Grundschule

- Mittelschule
- Festungsstr.
- Bahnhof (Hst 1) 

Bus

06.33

06.38
06.39

06.41

06.42
06.44

06.45

06.47
06.48
06.49

Bus

V01

07.18

07.24
07.29

Bus

V0199

07.37

07.34

07.41
07.26

07.29

07.43

07.47
07.51

07.53

07.58

Bus

V14

07.33

07.38
07.39

07.41

07.42
07.44

07.45

07.47
07.48
07.49

07.53
07.54

07.59
08.04
08.09

08.10

08.12

08.14
08.17
08.21

Bus

V01

07.38

07.43

07.46
07.48

07.48
07.54

07.57

07.58
08.00

08.01

08.03
08.04
08.05

08.09
08.10

08.15
08.20
08.25

08.26

Bus

08.35

08.40
08.41

08.43

08.44
08.46

08.47

08.49
08.50
08.51

08.55
08.56

09.01
09.06
09.11

09.12

Bus

09.33

09.38
09.39

09.41

09.42
09.44

09.45

09.47
09.48
09.49

09.53
09.54

09.59
10.04
10.09

10.10

10.12

10.14
10.17
10.21
10.25

10.27

Bus

10.33

10.38
10.39

10.41

10.42
10.44

10.45

10.47
10.48
10.49

10.53
10.54

10.59
11.04
11.09

11.10

Bus

D1499

11.47

11.45

11.35
11.38

11.41

11.52
11.55

11.58
12.01
12.05
12.09

12.10
12.11

Bus

V01

11.20

11.25

11.30

11.30

11.36

11.37
11.39

11.40

11.42
11.43
11.44

11.48
11.49

11.54
11.59
12.04

12.05

12.20
12.21
12.23*
12.24

12.28
12.31

12.34
12.37
12.41
12.45

12.46
12.47

Bus

V14

11.33

11.38
11.39

11.41

11.42
11.44

11.45

11.47
11.48
11.49

11.53
11.54

11.59
12.04
12.09

12.10

Bus

V01

12.00

12.06
12.11

12.20

12.24

12.30

12.31
12.33

12.34

12.36
12.37
12.38

12.42
12.43

12.48
12.53
12.58

12.59

13.05

13.06

13.09

13.12
13.15
13.19
13.23

13.24
13.25

Bus

V14

12.33

12.38
12.39

12.41

12.42
12.44

12.45

12.47
12.48
12.49

12.53
12.54

12.59
13.04
13.09

13.10

13.12

13.14
13.17
13.21

Bus

V01Wf
99

12.50
12.43
12.44

12.53
12.54

12.55
12.56
12.57

13.02g

Bus

V01

13.00

13.12

Bus

V01

13.09

13.14

13.17

13.23

13.24
13.26

13.28

13.31
13.33
13.34

13.39
13.40

13.43

13.45
13.48
13.52

Bus

V0199

13.00
13.05

13.10

13.15

13.15

13.17
13.21

13.22
13.28
13.26

13.36
13.37

13.39

13.41

Bus

V01

13.23

13.28

13.29

13.31

13.36
13.41

Bus

V01

13.58
14.03
14.08

14.09

14.11

14.13
14.16
14.20
14.24

14.25
14.26

Bus

V14

13.33

13.38
13.39

13.41

13.42
13.44

13.45

13.47
13.48
13.49

13.53
13.54

13.59
14.04
14.09

14.10

Bus

V14

14.33

14.38
14.39

14.41

14.42
14.44

14.45

14.47
14.48
14.49

14.53
14.54

14.59
15.04
15.09

15.10

15.12

15.14
15.17
15.21
15.25

15.27

Bus

V01

14.33

14.38

14.43

14.43

14.46
14.49

14.50
14.52

14.53

14.55
14.56
14.57

15.01
15.02

15.07
15.12
15.17

15.18

15.20

15.22
15.25
15.29
15.33

15.35

Bus

Y32

15.33

15.38
15.39

15.41

15.42
15.44

15.45

15.47
15.48
15.49

15.53
15.54

15.59
16.04
16.09

16.10

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Lauf Bahnhof (li Peg) 
Heuchling (Lauf) Schule
Lauf Marktplatz
- Saarstraße (Hst 2) 
- Bahnhof (re Pegn) 
- Bitterbachhalle  an

- Bitterbachhalle  ab
- Schule St. Kunigund
- Krankenhaus (Hst 2)

Kuhnhof (Hst 2)
Egelsee
Höflas (b. Lauf)
Dehnberg Kirche

Simonshofen Ziegelhütte
- Mitte
- Feuerwehrhaus

Neunhof (b. Lauf) Flachsstr.
- Steinbruchstr.
Eschenau Bahnhof 
Eckenhaid Heidestr.
Bullach (Hst 2)
Herpersdorf (Eckent) Weiher

Kirchröttenbach
Germersberg Omnibus Kraus
Freiröttenbach
Großbellhofen

Bus

S50

15.30

15.42

15.47

15.47
15.50
15.53

15.54
15.56

15.57

15.59
16.00
16.01

16.05
16.06
16.11
16.16
16.21
16.22

16.24
16.26
16.29
16.33

Bus

Y32

16.33

16.38
16.39

16.41

16.42
16.44

16.45

16.47
16.48
16.49

16.53
16.54
16.59
17.04
17.09
17.10

17.12
17.14
17.17
17.21

Bus

S50

16.33

16.38

16.43

16.43
16.46
16.49

16.50
16.52

16.53

16.55
16.56
16.57

17.01
17.02
17.07
17.12
17.17
17.18

17.20
17.22
17.25
17.29

Bus

17.33

17.38
17.39

17.41

17.42
17.44

17.45

17.47
17.48
17.49

17.53
17.54
17.59
18.04
18.09
18.10

18.12
18.14
18.17
18.21

Bus

18.33

18.38
18.39

18.41

18.42
18.44

18.45

18.47
18.48
18.49

18.53
18.54
18.59
19.04
19.09
19.10

Bus

19.33

19.38
19.39

19.41

19.42
19.44

19.45

19.47
19.48
19.49

19.53
19.54
19.59
20.04
20.09
20.10

RBu

20.33

20.33

20.36

20.43
20.43
20.43
20.43

20.48
20.48
20.48

20.48
20.48
20.56■

20.56■

21.00
21.00

RBu

21.33

21.33

21.36

21.43
21.43
21.43
21.43

21.48
21.48
21.48

21.48
21.48
21.56■

21.56■

22.00
22.00

22.05
22.05
22.10
22.10

RBu

22.33

22.33

22.36

22.43
22.43
22.43
22.43

22.48
22.48
22.48

22.48
22.48
22.56■

22.56■

23.00
23.00

RBu

23.33

23.33

23.36

23.43
23.43
23.43
23.43

23.48
23.48
23.48

23.48
23.48
23.56■

23.56■

00.00
00.00

Samstag

RBu

08.33

08.33

08.36

08.43
08.43
08.43
08.43

08.48
08.48
08.48

08.48
08.48
08.56■

08.56■

09.00
09.00

RBu

09.33

09.33

09.36

09.43
09.43
09.43
09.43

09.48
09.48
09.48

09.48
09.48
09.56■

09.56■

10.00
10.00

10.05
10.05
10.10
10.10

RBu

10.33

10.33

10.36

10.43
10.43
10.43
10.43

10.48
10.48
10.48

10.48
10.48
10.56■

10.56■

11.00
11.00

RBu

11.33

11.33

11.36

11.43
11.43
11.43
11.43

11.48
11.48
11.48

11.48
11.48
11.56■

11.56■

12.00
12.00

RBu

12.33

12.33

12.36

12.43
12.43
12.43
12.43

12.48
12.48
12.48

12.48
12.48
12.56■

12.56■

13.00
13.00

RBu

13.33

13.33

13.36

13.43
13.43
13.43
13.43

13.48
13.48
13.48

13.48
13.48
13.56■

13.56■

14.00
14.00

14.05
14.05
14.10
14.10

RBu

14.33

14.33

14.36

14.43
14.43
14.43
14.43

14.48
14.48
14.48

14.48
14.48
14.56■

14.56■

15.00
15.00

RBu

15.33

15.33

15.36

15.43
15.43
15.43
15.43

15.48
15.48
15.48

15.48
15.48
15.56■

15.56■

16.00
16.00

RBu

16.33

16.33

16.36

16.43
16.43
16.43
16.43

16.48
16.48
16.48

16.48
16.48
16.56■

16.56■

17.00
17.00

17.05
17.05
17.10
17.10

RBu

17.33

17.33

17.36

17.43
17.43
17.43
17.43

17.48
17.48
17.48

17.48
17.48
17.56■

17.56■

18.00
18.00

RBu

18.33

18.33

18.36

18.43
18.43
18.43
18.43

18.48
18.48
18.48

18.48
18.48
18.56■

18.56■

19.00
19.00

19.05
19.05
19.10
19.10

RBu

19.33

19.33

19.36

19.43
19.43
19.43
19.43

19.48
19.48
19.48

19.48
19.48
19.56■

19.56■

20.00
20.00

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen S50 = nur montags bis donnerstags an Schultagen
Y32 = nur an schulfreien Tagen, freitags auch an Schultagen D14 = nur dienstags bis donnerstags an Schultagen
RBu = Rufbus: Anmeldung über die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor
der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im
Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de!
Wf = Weiterfahrt ab Kuhnhof nach Lauf siehe Gegenrichtung *= Bedarfshalt: hält nur bei Bedarf freitags zum Aussteigen
g = hält an der Haltestelle der Gegenrichtung = hält nur zum Aussteigen = hält nur zum Einsteigen

■ = eine Beförderung ausschließlich nur zwischen diesen gekennzeichneten Haltestellen ist nicht zugelassen
99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

In den Ferien ist der Einsatz von Kleinbussen möglich - Reisegruppen bitte grundsätzlich unter Tel. 09153-926330 anmelden.
Bitte beachten Sie zu dieser Linie die gesonderten Hinweise zur Benutzung der Bedarfsfahrten (Anrufsammeltaxi/AST bzw.

Rufbus/RBu)
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Bus 344 Lauf a.d.Pegn.  -  Simonshofen  -  Neunhof -
Eschenau  -  Großbellhofen  -  Schnaittach

Kraus-Reisen GmbH
Schnaittach-Germersberg

Kraus - Reisen GmbH; Germersberger Hauptstr. 12; 91220 Schnaittach-Germersberg; Tel. 09153 92633-0; www.kraus-reisen.com; info@kraus-reisen.com

SamstagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Lauf Bahnhof (li Peg) 
- Marktplatz
- Bahnhof (re Pegn) 
Kuhnhof (Hst 2)
Egelsee
Höflas (b. Lauf)
Dehnberg Kirche

Simonshofen Ziegelhütte
- Mitte
- Feuerwehrhaus

Neunhof (b. Lauf) Flachsstr.
- Steinbruchstr.
Eschenau Bahnhof 
Eckenhaid Heidestr.
Bullach (Hst 2)
Herpersdorf (Eckent) Weiher

Kirchröttenbach
Germersberg Omnibus Kraus
Freiröttenbach
Großbellhofen

RBu

20.33
20.33
20.36
20.43
20.43
20.43
20.43

20.48
20.48
20.48

20.48
20.48
20.56
20.56
21.00
21.00

21.05
21.05
21.10
21.10

RBu

21.33
21.33
21.36
21.43
21.43
21.43
21.43

21.48
21.48
21.48

21.48
21.48
21.56
21.56
22.00
22.00

RBu

22.33
22.33
22.36
22.43
22.43
22.43
22.43

22.48
22.48
22.48

22.48
22.48
22.56■

22.56■

23.00
23.00

RBu

23.33
23.33
23.36
23.43
23.43
23.43
23.43

23.48
23.48
23.48

23.48
23.48
23.56■

23.56■

00.00
00.00

00.05
00.05
00.10
00.10

Sonn- und Feiertag

RBu

08.33
08.33
08.36
08.43
08.43
08.43
08.43

08.48
08.48
08.48

08.48
08.48
08.56
08.56
09.00
09.00

09.05
09.05
09.10
09.10

RBu

09.33
09.33
09.36
09.43
09.43
09.43
09.43

09.48
09.48
09.48

09.48
09.48
09.56
09.56
10.00
10.00

RBu

10.33
10.33
10.36
10.43
10.43
10.43
10.43

10.48
10.48
10.48

10.48
10.48
10.56
10.56
11.00
11.00

RBu

11.33
11.33
11.36
11.43
11.43
11.43
11.43

11.48
11.48
11.48

11.48
11.48
11.56
11.56
12.00
12.00

12.05
12.05
12.10
12.10

RBu

12.33
12.33
12.36
12.43
12.43
12.43
12.43

12.48
12.48
12.48

12.48
12.48
12.56
12.56
13.00
13.00

RBu

13.33
13.33
13.36
13.43
13.43
13.43
13.43

13.48
13.48
13.48

13.48
13.48
13.56
13.56
14.00
14.00

RBu

14.33
14.33
14.36
14.43
14.43
14.43
14.43

14.48
14.48
14.48

14.48
14.48
14.56
14.56
15.00
15.00

15.05
15.05
15.10
15.10

RBu

15.33
15.33
15.36
15.43
15.43
15.43
15.43

15.48
15.48
15.48

15.48
15.48
15.56
15.56
16.00
16.00

RBu

16.33
16.33
16.36
16.43
16.43
16.43
16.43

16.48
16.48
16.48

16.48
16.48
16.56
16.56
17.00
17.00

RBu

17.33
17.33
17.36
17.43
17.43
17.43
17.43

17.48
17.48
17.48

17.48
17.48
17.56
17.56
18.00
18.00

RBu

18.33
18.33
18.36
18.43
18.43
18.43
18.43

18.48
18.48
18.48

18.48
18.48
18.56
18.56
19.00
19.00

19.05
19.05
19.10
19.10

RBu

19.33
19.33
19.36
19.43
19.43
19.43
19.43

19.48
19.48
19.48

19.48
19.48
19.56
19.56
20.00
20.00

RBu

20.33
20.33
20.36
20.43
20.43
20.43
20.43

20.48
20.48
20.48

20.48
20.48
20.56
20.56
21.00
21.00

RBu

21.33
21.33
21.36
21.43
21.43
21.43
21.43

21.48
21.48
21.48

21.48
21.48
21.56
21.56
22.00
22.00

RBu

22.33
22.33
22.36
22.43
22.43
22.43
22.43

22.48
22.48
22.48

22.48
22.48
22.56
22.56
23.00
23.00

23.05
23.05
23.10
23.10

RBu

23.33
23.33
23.36
23.43
23.43
23.43
23.43

23.48
23.48
23.48

23.48
23.48
23.56
23.56
00.00
00.00

ZEICHENERKLÄRUNG: RBu = Rufbus: Anmeldung über die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor
der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im
Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de!
= hält nur zum Einsteigen ■ = eine Beförderung ausschließlich nur zwischen diesen gekennzeichneten Haltestellen ist nicht zugelassen

In den Ferien ist der Einsatz von Kleinbussen möglich - Reisegruppen bitte grundsätzlich unter Tel. 09153-926330 anmelden.
Bitte beachten Sie zu dieser Linie die gesonderten Hinweise zur Benutzung der Bedarfsfahrten (Anrufsammeltaxi/AST bzw.

Rufbus/RBu)
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